秦 皇 岛 市 总 工 会

办字﹝2018﹞2 号

秦皇岛市总工会
关于部署协同办公 OA 系统的通知

各县、区总工会，市属各系统、产业工会，直属基层工会：

根据省总《关于加快网上工会建设的实施方案》要求，市总

工会建设了协同办公 OA 系统，并已投入使用。为推进全市工会

系统网上工会建设，提高工作效能，决定在县区总工会、市属各

系统产业工会、直属基层工会部署协同办公 OA 系统。现将有关

事项通知如下。

一、切实做好各项准备工作。各县区要指定一名领导和一名

管理员，系统、产业工会和直属基层工会要指定一名工作人员作

为管理员负责管理使用。指定的管理员应与文件收发工作有关，

具备一定计算机知识。请各单位于 4 月 10 日前将名单报市总工

会办公室，并扫描二维码加入“市总工会文件交换工作交流群”。

见附件 1。

二、工作内容

（一）人员配置

— 2 —

1. 县区总工会将所有人员姓名、职务、部室、上级领导、

联系方式等人员基本情况于 4 月 10 日前报市总工会办公室。见

附件 2。系统、产业工会和直属基层工会不再上报此名单。

2. 各单位管理员负责本单位的培训和指导。

（二）系统硬件配置。系统、产业工会和直属基层工会安排

1台计算机和 1台打印机作为接入市总工会协同办公 OA系统的

专用设备。计算机硬件配置不做要求，操作系统为 Win7，浏览

器为 IE 或 360浏览器，打印机应至少可打印 A4 幅面的纸张。

（三）部署方式。县区总工会已部署了硬件 VPN 设备，可

直接访问协同办公 OA 系统。系统、产业工会和直属基层工会需

登录软 VPN 帐号后，才能访问协同办公 OA 系统。同时，也为

县区部署了软 VPN 帐号，也可在其他网络环境下使用协同办公

OA 系统。软 VPN 帐号、密码见附件 3，安装、使用、操作程序

请单位从市总工会官网的“下载中心”自行下载安装。

http://www.qhdzgh.org/。

（四）移动客户端。协同办公 OA 系统配置了与后台同步的

移动客户端 E-Message。所有人员都应在手机上安装 E-Message，

以便随时随地接收系统信息，处理工作。协同办公 OA 系统环境

配置和 E-Message 的部署请从市总工会官网的“下载中心”自行

下载安装。http://www.qhdzgh.org/。

三、工作要求

1. 试运行期间双轨运行。协同办公 OA 系统部署后，各单

— 3 —

位要保持在线状态，及时收取各类文件资料。同时，市总工会还

将继续下发纸质文件。按省总要求，适时取消纸质文件。

2. 协同办公 OA 系统默认的文字处理软件为金山 WPS，其

他文字处理软件不能正常显示，请自行更新文字处理软件为金山

WPS。

3. 建立监督机制。试运行期间，定期通报 OA 使用情况、

流程办结情况。

4. 加强培训指导。近期，市总将组织进行培训，加强对管

理使用的指导。

附件：1. 全市工会协同办公 OA 系统管理人员名单

2. 全市工会协同办公 OA 系统工作人员名单

3. 全市工会协同办公 OA 系统软 VPN 帐号分配表

秦皇岛市总工会

2018 年 4 月 3 日

— 4 —

附件 1

全市工会协同办公 OA 系统管理人员名单
单 位 姓 名 职 务 联系方式

市总工会文件交换工作交流群：（二维码）

— 5 —

附件 2

全市工会协同办公 OA 系统工作人员名单
单 位 姓 名 职 务 上级领导 联系方式

— 6 —

附件 3

全市工会协同办公 OA 系统
软 VPN帐号分配表

单 位 帐号 单 位 帐号

县
区

昌黎县 clxgh

直
属
基
层
工
会

奥格集团 agjtgh

卢龙县 llxgh 航五公司 hwgsgh

青龙县 qlxgh 烟机公司 yjgsgh

海港区 hgqgh 输油气公司 syqgsgh

抚宁区 fnqgh 秦冶重工 qyzggh

山海关区 shgqgh 冶金四队 yjsdgh

北戴河区 bdhqgh 地质八队 dzbdgh

开发区 kfqgh 中信渤铝☆ zxblgh

北戴河新区 bdhxqgh 中阿化肥☆ zahfgh

系

统

工

会

市直机关 szjggh 戴卡公司☆ dkgsgh

市交通局 sjtjgh 浅野水泥☆ qysngh

市城建局 scjjgh 正大公司 zdgsgh

市城管局 scgjgh 旭硝子公司☆ xxzgsgh

市房管局 sfgjgh 奥科宁克 aknkgh

市林业局 slyjgh 首秦公司 sqgsgh

市商务局 sswjgh 三五四四 swssgh

市国资委 sgzwgh 瀚丰长白科技公司 hfcbgh

市教育工委 sjygwgh 标印厂 bycgh

— 7 —

市卫计委 swjwgh 中船燃 zcrgh

市文广新局 swgxjgh 哈电重工 hdzggh

市供销社 sgxsgh 燕山大学 ysdxgh

直

属

基

层

工

会

秦港股份 qggfgh 东大分校 dbfxgh

耀华集团 yhjtgh 科技师范学院 kjsfxygh

中铁山桥 ztsqgh 环保学院 hbxygh

山船重工 sczggh 建材学院 jcxygh

电力公司 dlgsgh 海洋学院 hyxygh

发电公司 fdgsgh 海关学院 hgxygh

联通公司 ltgsgh 航标处 hbcgh

移动公司 ydgsgh 秦热发电 qrfdgh

邮政公司 yzgsgh 秦皇岛机场 qhdjcgh

市审计局 ssjjgh

说明：

1. 以上帐号全部为英文小写字母，取单位名称拼音首字母。

2. 密码统一设置为“VPN12345678”（大写）。设置完成后

如需修改密码，请与市总工会办公室联系。联系人：窦建南，电

话：13303357793。